

## نقشه آمریکا برای استقرار نیرو در منطقه قفقاز

خبرهای افشا شده توسط برخی نظامیان ارشد قفقازی، بیانگر وجود توطئه ای توسط آمریکا برای استقرار نیروهای این کشور در منطقه، در سایه بی ثباتی قفقاز جنوبی است

سرویس قفقاز/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس قفقاز : به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبری العالم، خبرهای افشا شده توسط برخی نظامیان ارشد قفقازی، بیانگر وجود توطئه ای توسط آمریکا برای استقرار نیروهای این کشور در منطقه، در سایه بی ثباتی قفقاز جنوبی است.  
منابع آگاه از نقشه آمریکا برای سوء استفاده از بی ثباتی قفقاز جنوبی و استقرار نیروهای خود در این منطقه خبر دادند.  
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبری العالم، خبرهای افشا شده توسط برخی نظامیان ارشد قفقازی، بیانگر وجود توطئه ای توسط آمریکا برای استقرار نیروهای این کشور در منطقه، در سایه بی ثباتی قفقاز جنوبی است.

### درگیری نظامی ارمنستان و آذربایجان

بر اساس گزارشهای منتشر شده، در 18 ژوئیه 2010 گذشته درگیری هایی در شمال شرق منطقه مورد اختلاف ناگورنو - قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان روی داد، که پیامدهای آن منجر به افزایش بحران در مناطق مرزی آذربایجان و ارمنستان شد.  
این درگیری ها با کشته شدن یک نظامی آذربایجانی و 4 نظامی ارمنستانی پایان یافت. البته این درگیری ها اینبار تاثیر عمیق تری بر فعالیتهای دیپلماتیک آمریکا و ارمنستان و همچنین آمریکا و آذربایجان گذاشت.  
در اینجا، موضوع مورد توجه آن است که برنامه کاری این فعالیتهای این بار به بندهایی خلاصه می شود که هدف از آن جلب موافقت آذربایجان و ارمنستان با طرح استقرار نیروهای آمریکایی در مناطق هفتگانه مرزی این دو کشور، است.  
با توجه به اینکه این مناطق هفتگانه مجاور مرزهای آذربایجان و ایران است، استقرار نیروهای آمریکایی در این مناطق به معنای مستقر شدن این نیروها در مرزهای ایران و آذربایجان است.

### استقرار نیروهای آمریکایی در مرزهای ایران و آذربایجان به چه معنا است؟

حضور نیروهای آمریکایی در مناطق مرزی آذربایجان و ارمنستان به آمریکا این امکان را می دهد که علاوه بر این مناطق، مناطق مرزی آذربایجان و ایران را هم تحت کنترل خود در آورد. از جمله خطرات این اقدام نزدیک شدن این نیروها به مناطق شمالی و مرکزی ایران و تاسیسات حیاتی این کشور در این مناطق است.  
حال دستیابی واشنگتن به این مناطق بسیار حساس فقط موضوع زمان است، و ممکن است که آمریکا بتواند به سادگی و با گذر زمان، به اهداف خود در استقرار نیروهای خود در این منطقه دست یابد.  
آذربایجان هم پیمان آمریکا است؛ و ارمنستان هم با وجود آن که هم پیمان روسیه است، روابطی نزدیک با دولت آمریکا و بویژه لابی اسرائیلی و لابی ارمنی و کردی در این کشور دارد.

### اهداف آمریکا در منطقه قفقاز

آمریکا در تلاشهای خود برای استقرار نیرو در مناطق مرزی آذربایجان و ارمنستان، اهداف خاصی را دنبال می کند، که عمده ترین آنها عبارت است از:  
- توقف نهایی و نامحدود بحران منطقه مورد اختلاف ناگورنو - قره باغ، و 7 منطقه دیگر که اطراف ناگورنو و قره باغ قرار دارد. این مناطق اکنون در دست نیروهای ارمنستان است.  
- تضعیف نفوذ ترکیه در منطقه. ترکیه قصد دارد با دیپلماسی، قراردادی بین ارمنستان و آذربایجان ایجاد کند که بموجب آن بحران منطقه ناگورنو - قره باغ حل شود و یا لا اقل نیروهای ارمنستان از مناطق دیگر آذربایجان خارج شوند.  
- تضعیف روابط ارمنستان و روسیه؛ و روابط ارمنستان و ترکیه که البته اکنون هم ضعیف است.  
- جلوگیری از هرگونه امکان افزایش روابط ایران و آذربایجان.  
- جلوگیری از امکان متحول شدن روابط دوجانبه ترکیه و ایران.  
- تیره کردن روابط ارمنستان و آذربایجان با ایران و ترکیه.  
علاوه بر این، در صورت استقرار نیروهای آمریکایی در مناطق مرزی آذربایجان، آمریکا می تواند جنگ محرمانه ای را علیه کشورهای منطقه قفقاز جنوبی هدایت کند. البته این امر نیازمند عملیات نظامی و اطلاعاتی محرمانه توسط آمریکایی ها است، که بدین ترتیب صورت می پذیرد:  
- حمایت و پشتیبانی از گروه های طرفدار تجزیه ایران، مانند گروه های پژاک در منطقه کردستان و گروهک تروریستی منافقین.  
- حمایت از گروه جدایی طلب کرد ترکیه، و فراهم کردن پناه گاه هایی امن و سری برای عناصر این گروه، و آموزش آنها بدور از چشم نیروهای اطلاعاتی ترکیه در شمال عراق.  
استقرار نیروهای آمریکایی در مناطق مرزی آذربایجان و ارمنستان، آمریکا را قادر می سازد که عملیات مینسک را بی اثر کند. عملیات مینسک در سال 1992 در چارچوب کنفرانس امنیت و همکاری اروپا که اکنون به سازمان امنیت و همکاری اروپا تغییر یافته، تشکیل شد. هدف از این عملیات، فعال کردن دیپلماسی بازدارنده اتحادیه اروپا برای ایجاد راه حلی مسالمت آمیز برای بحران منطقه ناگورنو - قره باغ است.  
البته هیچکدام از کشورهای آسیای میانه در عملیات مینسک حضور ندارند. توجه اروپا برای حل بحران ناگورنو - قره باغ، بیشتر به دلیل اهمیت منطقه قفقاز جنوبی برای تامین نفت و گاز و همچنین حفظ امنیت مناطق جنوب شرقی اروپا است.  
البته از آنجا که اغلب اعضای مینسک از هم پیمانان آمریکا هستند، ممکن است که تصمیم آمریکا برای استقرار نیروهای خود در این منطقه با حمایت این اعضا همراه شود، و روسیه هم با توجه به قراردادهای اخیر خود با آمریکا، در شورای امنیت مخالفتی با این موضوع نکند.  
پایان پیام.